

MAR DEL PLATA, 19 DE DICIEMBRE DE 2022

VISTO el Expediente N° 4821/2022 donde se tramita la contratación: "Compra de material de laboratorio y reactivos químicos para distintas dependencias de la UNMDP", y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Ciencias Agrarias y la Facultad de Ingeniería realizaron las Solicitudes de Bienes y Servicios Nos.73/2022, 54/2022 y 55/2022.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto.

Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Contratación Directa por POR TRÁMITE SIMPLIFICADO según Ordenanza de Consejo Superior N° 370/13, Artículo 146°.

Que a tales efectos se llamó a Trámite Simplificado N° 91/2022 realizándose las publicaciones e invitaciones correspondientes.

Que se encuentra glosada el Acta de Apertura con la presentación de SEIS (6) ofertas.

Que obra agregado el Cuadro Comparativo de Ofertas e Informe de Ofertas elaborado por el Departamento Compras y Contrataciones.

Que la firma QUIMICA INDUSTRIAL KUBO S.A. no ha regularizado su inscripción en el Sistema de Proveedores SIPRO/COMPRAR y manifiesta que no prorroga automáticamente el plazo de mantenimiento de oferta. La empresa RADIOGRAFICA OESTE SRL debe desestimarse por condicionar la oferta a la disponibilidad de stock según ventas.

Que el oferente QUIMICA CORDOBA S.A. informa que mantiene su oferta por 15 días corridos adicionales desde el 12/12/2022 salvo para el renglón 16.

Que consta la intervención de la Facultad de Ciencias Agrarias y la Facultad de Ingeniería que emiten opinión en referencia a las ofertas presentadas recomendando la adjudicación a la firmas AGUILAR EQUIPAMIENTOS SRL, FRANCI TOMAS, QUIMICA CORDOBA SA y TOTALLAB SA.

Que la Facultad de Ciencias Agrarias indica que se deja sin efecto la solicitud del Renglón 6 por inconveniencia presupuestaria.

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N° 1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N° 370/13.

Por ello,

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA  
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA  
RESUELVE :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Trámite Simplificado 91/2022, para la adquisición de los siguientes ítems:

Ren glón	Detalle
1	1 Recipiente de 500 ml con Alcohol etílico 95° Grado Alimentario
2	1 Kilo de Cloruro de Sodio
3	1 Balón de destilación de 150 ml de vidrio borosilicato - cuello esmerilado 24/40
4	1 Balón de destilación x 250 ml de vidrio borosilicato - cuello esmerilado 24/40
5	1 Vaso de precipitado x 600ml
6	5 Kg. de Nitrato de Plata (reactivo analítico)
7	1 Kg. de ácido cítrico anhidro
8	250 gr de Bicarbonato de Sodio
9	500 grs de Cloruro de Sodio
10	100 grs de cloruro de Calcio
11	50 grs de goma garrofin (grado alimenticio)
12	50 grs. de Lodo resublimado
13	20 grs. de Monoestearato de Glicerilo (grado alimenticio)
14	200 gras. de Almidón de Papa
15	200 grs. de Almidón de Trigo
16	1 Litro de Éter de Petroleo 35-60 °C
17	250 grs. de Ácido Bórico
18	1 Kilo de Potasio, sulfato para Kjeldhal
19	1 Vaso de precipitado x 100ml de vidrio borosilicato
20	1 Bureta de vidrio x 25 ml (c/robinete) de vidrio borosilicato
21	250 grs. de Ácido ascorbico
22	20 ml de esencias aromáticas
23	1 Litro de Metanol
24	250 grs. de Sodio metabisulfito
25	250 grs de Lactosa monohidratada pro análisis (A.C.S.)
26	1 Litro de Fructosa D(-)
27	1 Litro de Etanol común
28	250 grs. de sodio lauril sulfato
29	1 litro de éter de petróleo 35-60 °C
30	100 grs de ioduro de potasio
31	1 Litro de Éter sulfúrico para análisis

Ren glón	Detalle
32	1 Propipeta automática de goma con 3 válvulas 0-25 ml
33	Caja conteniendo 100 guantes descartables de acrilonitrilo (Talle M). UNIDAD: Caja por 100 guantes
34	100ml de Lugol p/GRAM
35	200 grs Agar Nutritivo
36	Agar Papa Glucosa. UNIDAD: Paquete de 200 grs de agar papa glucosa
37	Caja por 100 tiras de papel para PH (1-14). UNIDAD: Caja x 100 tiras
38	Propipeta de Goma
39	Litro de Alcohol etílico (=Etanol) 96%. UNIDAD: Envase x 1 lt de alcohol etílico
40	1 Caja de 50 Portaobjetos 25,4 x 76,2mm 1mm de grosor.
41	1 Caja de 200 unidades de cubreobjetos 20mm x 20mm
42	1 Pinza de disección de 16 cm
43	1 Caja x 100 unidades de guantes de látex tamaño S
44	1 Caja de Guantes de látex por 100 unidades tamaño M
45	1 Botella de 250 ml ambar con boca angosta, tapa a rosca de kakelita
46	1 Espátula cuchara de acero inoxidable de 18 cm de largo
47	1 Espátula cuchara de acero inoxidable de 20 cm de largo
48	1 Vaso de precipitado de borosilicato x 500 ml
49	Mecheros tipo bunsen
50	Difusores / rejillas para mecheros
51	1 Vidrio de reloj 9 cm
52	Buzo magnético cilindrico 40 x 8 mm
53	1 Botella 100 ml incolora con boca angosta, tapa de rosaca de kakelita
54	1 Botella de 250 ml incolora con boca angosta, tapa a rosca de kakelita
55	1 Botella 100 ml ambar con boca angosta, tapa a rosca de kakelita
56	1 Caja x 250 unidades de Pipetas Pasteur PE
57	1 Par de guantes rojos de seguridad
58	1 Caja de Guantes de Nitrilo sin polvo TALLE S
59	1 Caja x 100 de Guantes de Nitrilo sin polvo Talle M
60	1 Metro de Tubo Manguera de látex para mechero
61	1 Caja x 100 unidades de tiras indicadoras PH 1-14 (4 colores)
62	1 Temómetro de Alcohol 300 mm de largo
63	1 Litro de Glicerina PA ACS 99%
64	500 Grs. Carbón activado RA Polvo Anedra
65	500 Grs. Cloruro de Potasio RA Polvo Anedra
66	250 Grs. Bromuro de potasio 99,4% RA Anedra
67	1 Vaso de precipitado de vidrio clase A HDA x 500ml (vidrio graduado)
68	1 Bolsa conteniendo 20 cajas plásticas Petri estériles 9 cm diámetro
69	1 Caja conteniendo 100 guantes de nitrilo talle S
70	1 Frasco de plástico con tapa con capacidad de 500ml

Ren glón	Detalle
71	1 Frasco de vidrio con tapa 500ml
72	Metro de manguera (tubo) latex para agua de diametro interno 6mm. UNIDAD: 1 Metro de manguera con las características indicadas
73	Metro de manguera para gas (mechero bunsen) diámetro interno 6mm. UNIDAD: 1 Metro de manguera con diametro indicado
74	1 Frasco de 250 grs de Nitrato de Sodio
75	50 Grs. de Nitrato de Plata
76	1 Frasco de 50 Grs. de Potasio tiocianato
77	1 Frasco de 50 Grs. de Sodio acetato
78	1 Caja de 100 tiras papel indicador de PH 1-10 (cuatro indicadores)
79	1 Caja de 100 discos papel de filtro Grado 1, cualitativo, diámetro 125mm
80	1 Varilla de vidrio 7 x 300
81	1 Frasco de 250 grs de Sulfato de Zinc x 250 g Pro Analisis
82	1 Frasco de 250 grs de Ioduro de potasio Pro Análisis
83	1 Frasco de Tiras Indicadoras de Ph 0-14
84	1 Litro de Ácido Nítrico conc. 65% Pro Análisis
85	1 Frasco de 250 grs de Cloruro Férrico Pro Análisis
86	1 Frasco de 250 grs Tiocianato de potasio Pro Análisis
87	1 Frasco de 200 grs de cobre virutas
88	1 Matraz aforado de 250 ml plástico
89	1 Vaso de precipitado de 250 ml de plástico
90	1 Vaso de precipitado de 500ml de plástico
91	1 Bureta de 250 ml plástico
92	1 Bureta de 500 ml de plástico
93	1 Pinza de laboratorio Punta fina
94	1 Caja x 100 unidades de barbijos para ambientes con polvo
95	1 Esfera uniforme de acero de 5mm de diámetro
96	Tela metálica centro refractario 20 x 20 cm PR
97	1 Caja de Papel de fieltro (diam 110 mm qualitative 101
98	Metros de tubería de látex 6 x 9 mm para gas. UNIDAD: Metro de tubería latex de 6 x 9 mm
99	1 Piseta 500 ml pico rígido tapa blanca
100	1 Espátula cucharita de acero inoxidable 18 cm de largo
101	Pisetas plásticas de 500 ml
102	Papel de filtro (plancha 60x60 cm)
103	Guantes de latex x 100 u -Tamaño Mediano. UNIDAD: Caja x 100u
104	Guantes de latex x 100 u -Tamaño Pequeño. UNIDAD: Caja x 100u
105	Guantes de latex x 100 u -Tamaño Grande. UNIDAD: Caja x 100u
106	Espátulas metálicas. Espátula- Pala de tipo analítica de acero inoxidable de 18-20 cm
107	Crisol cerámico de 35 ml (41 mm diámetro x 50 mm de altura)
108	ph-metro digital de bolsillo. Autocalibrable. Rango: 0,0 &#150; 14,0 pH, Precisión: ± 0,2 pH. Dos puntos de calibración, con reconocimiento

Ren glón	Detalle
	automático de solución de tampón. Auto apagado. Sonda de pequeño diámetro, para introducción en tubos de ensayo.
109	Erlenmeyer de 150 ml de vidrio con tapa plástica
110	Propipeta automática plásticas 0-25 ml
111	Propipeta automática plásticas 0-10 ml
112	Bureta de vidrio y robinete de vidrio de 25 ml
113	ph-metro digital de mesa. Reconocimiento automático de buffer. Mensaje de error por pérdida u omisión de la calibración. Compensación automática de la temperatura. Display digital LCD. Soporte del electrodo. Soluciones buffer de calibración. Sonda de temperatura. Rango de medición de pH 0.00 a 14.00. Rango de medición en mV 0 - ± 1999. Rango de temperatura 0-100 °C. Buffers pH 4, 7 y 10
114	Balanza granataria de laboratorio. Capacidad máxima: 1000 g. Resolución: 0,1 g. Linealidad: +/- 1 div. Display LCD. Apagado automático. Plato de acero inoxidable diámetro 120 mm. Intervalo de Humedad funcional: 30% a 90%
115	Potasio Nitrito PA x 100g
116	Alcohol etílico (farmacéutico) x 12u (12 litros)
117	Potasio Yoduro PA x 500g
118	Zinc electrolítico (granallas) x 500 g
119	Eter de petróleo 35-60 ° PA x 1 Litro

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 139/2022

Ren glón	Estado	Adjudicatario	Cantidad	Precio Unitario	Precio adjudicado
1	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 245,00	\$ 245,00
2	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 1.780,00	\$ 1.780,00
3	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 10.408,00	\$ 10.408,00
4	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 10.855,00	\$ 10.855,00
5	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 1.030,00	\$ 1.030,00
6	Fracasado				
7	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 4.855,00	\$ 4.855,00
8	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 1.393,00	\$ 1.393,00
9	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 1.285,00	\$ 1.285,00
10	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 1.640,00	\$ 1.640,00
11	Desierto				
12	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 3.905,00	\$ 3.905,00
13	Desierto				
14	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 1.946,00	\$ 1.946,00
15	Desierto				
16	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 2.590,00	\$ 2.590,00
17	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 2.185,00	\$ 2.185,00



Ren glón	Estado	Adjudicatario	Cantidad	Precio Unitario	Precio adjudicado
18	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 4.405,00	\$ 4.405,00
19	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 610,00	\$ 610,00
20	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 3.263,00	\$ 3.263,00
21	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 5.160,00	\$ 5.160,00
22	Desierto				
23	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 1.485,00	\$ 1.485,00
24	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 1.648,00	\$ 1.648,00
25	Adjudicado	QUIMICA CORDOBA S.A.	1,00	\$ 1.219,68	\$ 1.219,68
26	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 5.443,00	\$ 5.443,00
27	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 440,00	\$ 440,00
28	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 2.085,00	\$ 2.085,00
29	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 2.590,00	\$ 2.590,00
30	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 4.750,00	\$ 4.750,00
31	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 8.660,00	\$ 8.660,00
32	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 1.498,00	\$ 1.498,00
33	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	3,00	\$ 1.065,00	\$ 3.195,00
34	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 1.453,00	\$ 1.453,00
35	Adjudicado	QUIMICA CORDOBA S.A.	1,00	\$ 12.975,74	\$ 12.975,74
36	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	2,00	\$ 8.545,00	\$ 17.090,00
37	Adjudicado	FRANCI TOMAS	2,00	\$ 1.910,00	\$ 3.820,00
38	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	3,00	\$ 1.499,00	\$ 4.497,00
39	Adjudicado	FRANCI TOMAS	3,00	\$ 440,00	\$ 1.320,00
40	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 300,00	\$ 300,00
41	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 390,00	\$ 390,00
42	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 443,00	\$ 443,00
43	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 774,00	\$ 774,00
44	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 774,00	\$ 774,00
45	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 175,00	\$ 175,00
46	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 868,00	\$ 868,00
47	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 1.388,00	\$ 1.388,00
48	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 990,00	\$ 990,00
49	Adjudicado	QUIMICA CORDOBA S.A.	1,00	\$ 2.887,34	\$ 2.887,34
50	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 530,00	\$ 530,00
51	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 340,00	\$ 340,00
52	Adjudicado	QUIMICA CORDOBA S.A.	2,00	\$ 2.435,73	\$ 4.871,46
53	Adjudicado	QUIMICA CORDOBA S.A.	1,00	\$ 208,54	\$ 208,54
54	Adjudicado	QUIMICA CORDOBA S.A.	1,00	\$ 273,87	\$ 273,87
55	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 275,00	\$ 275,00
56	Adjudicado	QUIMICA CORDOBA S.A.	1,00	\$ 126,50	\$ 126,50
57	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 2.150,00	\$ 2.150,00





Ren glón	Estado	Adjudicatario	Cantidad	Precio Unitario	Precio adjudicado
58	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 1.064,00	\$ 1.064,00
59	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 1.064,00	\$ 1.064,00
60	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 91,00	\$ 91,00
61	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 1.910,00	\$ 1.910,00
62	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 1.170,00	\$ 1.170,00
63	Adjudicado	QUIMICA CORDOBA S.A.	1,00	\$ 2.097,06	\$ 2.097,06
64	Adjudicado	QUIMICA CORDOBA S.A.	1,00	\$ 3.993,00	\$ 3.993,00
65	Adjudicado	QUIMICA CORDOBA S.A.	1,00	\$ 3.049,20	\$ 3.049,20
66	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 4.045,00	\$ 4.045,00
67	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 990,00	\$ 990,00
68	Adjudicado	QUIMICA CORDOBA S.A.	1,00	\$ 787,10	\$ 787,10
69	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 1.064,00	\$ 1.064,00
70	Adjudicado	QUIMICA CORDOBA S.A.	1,00	\$ 108,03	\$ 108,03
71	Adjudicado	QUIMICA CORDOBA S.A.	1,00	\$ 366,78	\$ 366,78
72	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	2,00	\$ 115,00	\$ 230,00
73	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	2,00	\$ 115,00	\$ 230,00
74	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 3.710,00	\$ 3.710,00
75	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 7.420,00	\$ 7.420,00
76	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 3.315,00	\$ 3.315,00
77	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 1.763,00	\$ 1.763,00
78	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 1.910,00	\$ 1.910,00
79	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 2.920,00	\$ 2.920,00
80	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 315,00	\$ 315,00
81	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 1.755,00	\$ 1.755,00
82	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 11.205,00	\$ 11.205,00
83	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 1.910,00	\$ 1.910,00
84	Adjudicado	QUIMICA CORDOBA S.A.	1,00	\$ 1.877,06	\$ 1.877,06
85	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 3.375,00	\$ 3.375,00
86	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 4.820,00	\$ 4.820,00
87	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 8.295,00	\$ 8.295,00
88	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 1.850,00	\$ 1.850,00
89	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 780,00	\$ 780,00
90	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 990,00	\$ 990,00
91	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 1.320,00	\$ 1.320,00
92	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 2.080,00	\$ 2.080,00
93	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 864,00	\$ 864,00
94	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 990,00	\$ 990,00
95	Desierto				
96	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 530,00	\$ 530,00
97	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 2.286,00	\$ 2.286,00

Ren glón	Estado	Adjudicatario	Cantidad	Precio Unitario	Precio adjudicado
98	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 115,00	\$ 115,00
99	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 851,00	\$ 851,00
100	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 868,00	\$ 868,00
101	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	10,00	\$ 851,00	\$ 8.510,00
102	Adjudicado	FRANCI TOMAS	10,00	\$ 230,00	\$ 2.300,00
103	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	3,00	\$ 774,00	\$ 2.322,00
104	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	3,00	\$ 774,00	\$ 2.322,00
105	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	2,00	\$ 774,00	\$ 1.548,00
106	Adjudicado	FRANCI TOMAS	10,00	\$ 1.440,00	\$ 14.400,00
107	Adjudicado	QUIMICA CORDOBA S.A.	2,00	\$ 975,74	\$ 1.951,48
108	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	3,00	\$ 39.469,00	\$ 118.407,00
109	Adjudicado	FRANCI TOMAS	3,00	\$ 3.060,00	\$ 9.180,00
110	Adjudicado	FRANCI TOMAS	4,00	\$ 2.460,00	\$ 9.840,00
111	Adjudicado	FRANCI TOMAS	4,00	\$ 2.460,00	\$ 9.840,00
112	Adjudicado	AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.	1,00	\$ 3.263,00	\$ 3.263,00
113	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 131.990,00	\$ 131.990,00
114	Adjudicado	TOTALLAB S.A.	2,00	\$ 150.000,00	\$ 300.000,00
115	Fracasado				
116	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 5.280,00	\$ 5.280,00
117	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 22.335,00	\$ 22.335,00
118	Adjudicado	FRANCI TOMAS	1,00	\$ 7.755,00	\$ 7.755,00
119	Adjudicado	FRANCI TOMAS	2,00	\$ 2.590,00	\$ 5.180,00
<b>Importe total adjudicado</b>					<b>\$ 896.285,84</b>

ARTÍCULO 3°.- Desestimar las ofertas de RADIOGRAFICA OESTE SRL y QUIMICA INDUSTRIAL KUBO SA por incurrir en causales de desestimación no subsanables conforme el art. 83 del Reglamento de Compras y Contrataciones de la UNMDP aprobado por Ordenanza de Consejo Superior (OCS)Nº370/2013 y modificatorias.

ARTÍCULO 4°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a quienes corresponda. Cumplido, archívese.

**PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 155**